



TERMO DE ADJUDICAÇÃO-HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesa da Secretaria de Educação, do Município de Aracati, a Sra. Maria Neuma Barbosa de Lima, inscrita no CPF nº 518.172.173-72, no uso de suas atribuições legais e tendo presente o Edital de Julgamento da Chamada Pública nº 08.003/2024 - CH-SEDUCA, que trata da AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS ATRAVÉS DA CHAMADA PÚBLICA, ADQUIRIDOS DE AGRICULTOR FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARACATI/CEARÁ, bem como da análise das amostras realizada pela Comissão de Avaliação com Portaria de nº 02/2025, que atestou regularidade dos itens dos credenciados, **ADJUDICO-HOMOLOGO** o mesmo para que surta seus legais e jurídicos efeitos e os seus objetos aos respectivos credenciados, a saber:

1. ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA COMUNIDADE DE BARREIRA DOS VIANAS, com endereço à Vila Barreira dos Vianas, s/n, CEP 62.800-000, Bairro Barreiras, Aracati/CE, inscrita no CNPJ sob o nº 35.050.376/0001-95, por seu representante legal, Sr. Francisco Valter Silva Lima, inscrita no CPF nº 297.601.783-20, por ofertar o valor final de **R\$ 734.457,50 (setecentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos):**

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA COMUNIDADE DE BARREIRAS DOS VIANAS CNPJ Nº 35.050.376/0001-95						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	CLASSIFICAÇÃO
01	ABACAXI, o produto deve ser de boa qualidade para consumo "in natura", tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Acondicionado em monoblocos de PVC frestados e higienizados. Peso mínimo do fruto de 01 kg. Apresentar amostra do produto.	UND	10.000	R\$ 5,43	R\$ 54.300,00	1º
03	ABÓBORA CABOTIÁ/JAPONESA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), sem adição de agrotóxicos. Acondicionada em	Kg	6.000	R\$ 3,42	R\$ 20.520,00	1º



	monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.					
05	BANANA PRATA , o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho médio de (80g), em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	28.000	R\$ 4,13	R\$ 115.640,00	1º
06	BATATA DOCE , o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	3.500	R\$ 4,00	R\$ 14.000,00	1º
08	CEBOLA BRANCA , o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	6.000	R\$ 5,10	R\$ 30.600,00	1º
10	CHEIRO VERDE , o produto deve ser de qualidade, Composto por 50% de folhas de coentro e 50% de folhas de cebolinha. Maço com 10 pares, fresco, firme, cor verde escuro, isento de sujidades, parasitas e larvas e sem sinais de apodrecimento. Sem adição de agrotóxicos. Embalados em sacos plásticos transparentes. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	MAÇO	2.250	R\$ 4,15	R\$ 9.337,50	1º
17	MACAXEIRA , o produto deve ser de qualidade, fresca, íntegra e firme, tamanho e coloração padrão, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. O produto deverá apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	5.000	R\$ 4,03	R\$ 20.150,00	1º



19	MAMÃO FORMOSA , o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	4.000	R\$ 4,20	R\$ 16.800,00	1º
22	MELANCIA , fruta de qualidade, fresca, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	50.000	R\$ 3,81	R\$ 190.500,00	1º
23	MELÃO TIPO CANTALOUPE , in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	6.000	R\$ 4,33	R\$ 25.980,00	1º
24	MELÃO TIPO AMARELO , in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	6.000	R\$ 4,38	R\$ 26.280,00	1º
25	MELÃO TIPO PELE DE SAPO , in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	4.000	R\$ 4,02	R\$ 16.080,00	1º

Handwritten signature



26	MILHO VERDE ESPIGA , o produto deve ser íntegro, com grãos inteiros, sem podridão, isento de insetos, fungos e parasitas, grau de maturidade adequado para o consumo. Apresentação em espiga "in natura", tamanho médio a grande, com coloração dos grãos em amarelo, podendo ser solicitado pela nutricionista a troca do produto, caso não esteja na maturidade adequada para o consumo. Sem adição de agrotóxicos. Apresentar amostra do produto.	UND	3.000	R\$ 1,88	R\$ 5.640,00	1º
27	OVO DE GALINHA CAIPIRA , tamanho médio, pesando aproximadamente 50g, bandeja com 30 unidades, invólucro por material filme de polietileno transparente e atóxico, rótulo com identificação do produto, informação nutricional, nome do fabricante, peso líquido e prazo de validade, apresentar o registro do Ministério da Agricultura. Apresentar amostra do produto.	BANDEJA	4.000	R\$ 29,68	R\$ 118.720,00	1º
29	PIMENTÃO VERDE , o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com casca sã, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	4.000	R\$ 6,40	R\$ 25.600,00	1º
36	TOMATE , produto fresco, limpo, cor, aroma e sabor característico da espécie/variedade, livre de sujidades, larvas e parasitas. Com características íntegras, apresentando-se mesclado (maduro e de vez) de tal modo que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação para consumo mediato e imediato. Apresentar amostra do produto. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	7.000	R\$ 6,33	R\$ 44.310,00	1º
VALOR TOTAL: R\$ 734.457,50 (SETECENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).						

2. ASSOCIAÇÃO DE PROJETOS VENCER JUNTOS - APROVEJ, com endereço à Rua José de Alencar, 1018, Sala 03, CEP 62.800-000, Bairro Centro, Aracati/CE, inscrita no CNPJ sob o nº 09.070.794/0001-34, por seu representante legal, Sr. Francisco Claudeirton



do Nascimento de Paula, inscrito CPF nº 645.377.573-53, por ofertar o valor final de **R\$ 602.429,50 (seiscentos e dois mil, quatrocentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos):**

APROVEJ – ASSOCIAÇÃO DE PROJETOS VENCER JUNTOS CNPJ Nº 09.070.794/0001-34						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	CLASSIFICAÇÃO
02	ACEROLA, fruto in natura, orgânico e agroecológico , conforme o Art. 1º da Lei 10.831/2003. O produto deve ser fresco, limpo, cor, aroma e sabor característico da espécie/variedade, livre de sujidades, larvas e parasitas. Com características íntegras, apresentando-se mesclado (maduro e de vez) de tal modo que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação para consumo mediato e imediato. Acondicionado em embalagem transparente atóxica, contendo 01 Kg. Apresentar amostra do produto.	Kg	2.000	R\$ 13,90	R\$ 27.800,00	1º
04	ALFACE , tipo cressa ou americana, de qualidade, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em sacos plásticos transparentes. Peso médio 250 g a unidade. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	UND	5.000	R\$ 3,71	R\$ 18.550,00	1º
06	BATATA DOCE , o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	3.500	R\$ 4,00	R\$ 14.000,00	2º
07	BOLO FOFO CASEIRO , de formato redondo, de diversos sabores, sem recheio e sem cobertura, com peso aproximado de 01 kg. Assado ao ponto, com aparência de massa macia e aerada, embalados individualmente em embalagem padronizada, com bandeja de papel e plástico atóxico e transparente. O bolo deve ser produzido de forma artesanal, com insumos naturais oriundos, em sua maioria, da produção do (a) agricultor (a) familiar. O bolo não poderá conter corante, conservante e mistura industrial (pré preparado de bolo). Serão rejeitados, portanto, bolos que apresentem características organolépticas anormais, tais como: bolos mal assados, amassados, de aspecto excessivamente oleoso, quebradiço, com aspecto de massa pesada e/ou com contaminação por microrganismos. No rótulo impresso deverá conter, no mínimo, procedência do fornecedor, ingredientes, data de	UND	4.000	R\$ 21,50	R\$ 86.000,00	1º



	fabricação e data de validade. Apresentar amostra do produto.					
10	CHEIRO VERDE , o produto deve ser de qualidade, Composto por 50% de folhas de coentro e 50% de folhas de cebolinha. Maço com 10 pares, fresco, firme, cor verde escuro, isento de sujidades, parasitas e larvas e sem sinais de apodrecimento. Sem adição de agrotóxicos. Embalados em sacos plásticos transparentes. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	MAÇO	2.250	R\$ 4,15	R\$ 9.337,50	2º
11	COUVE TIPO MANTEIGA , folhas de tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em sacos plásticos transparentes, mínimo de 5 folhas (Unidade). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	MAÇO	2.000	R\$ 2,22	R\$ 4.440,00	1º
12	COCO SECO , fruto oleaginoso de polpa branca, sem cheiro e sabor rançoso, produto de 1ª qualidade, sem casca (descascado), devendo ser de polpa bem desenvolvida, firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, isento de material terroso, de fermentação e/ou fungos, ausência de sujidades, parasitas e larvas., deve ser transportado em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	UND	1.000	R\$ 2,83	R\$ 2.830,00	1º
13	FARINHA DE MANDIOCA , seca, fina, processada da raiz da mandioca, com umidade inferior a 13%, isenta de impurezas, matérias estranhas e insetos. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico transparente, contendo 1kg do produto com identificação e prazo de validade, com etiqueta de pesagem, podendo ser acondicionadas em fardos de 10 a 30kg. Produzida em 2021, validade mínima de 06 (seis) meses. Apresentar amostra do produto.	Kg	1.000	R\$ 7,01	R\$ 7.010,00	1º
14	FEIJÃO DE CORDA , o produto deve ser maduro, de qualidade, com aspecto de novo, grãos inteiros e sadios, tamanho e coloração característico da espécie, isento de enfermidades, material terroso e de fragmentos estranhos, umidade (máximo de 14%), livre de resíduos, fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg com identificação e prazo de validade do produto, com etiqueta de pesagem. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno atóxico contendo de 10 a 30kg. Apresentar amostra do produto.	Kg	1.000	R\$ 8,73	R\$ 8.730,00	1º
18	MACAXEIRA DESCASCADA, PRÉ COZIDA E EMBALADA À	Kg	2.000	R\$ 6,55	R\$ 13.100,00	1º



	<p>VÁCUO, embalagem contendo 01 Kg. do tipo branco-amarela, de boa qualidade, raízes no grau normal de evolução, cor própria da espécie, uniformes, frescas, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livres da maior parte possível de terra e corpos estranhos aderentes à superfície externa. Seguir os padrões, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Deverá ser acondicionada em embalagem resistente, transparente e à vácuo, com data de fabricação e validade no rótulo, além de Informações nutricionais do produto. Para as entregas, deverá vir acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.</p>					
21	<p>MEL DE ABELHA, produto produzido pelas abelhas a partir do néctar das flores, sem adição de açúcar, aditivos e outras substâncias que alterem sua composição original. Deve apresentar aspecto líquido, cristalino, cor levemente amarelada a castanho escuro e aroma característico. Embalagem primária: sachê em tubo flexível, transparente e atóxico, contendo 10g. Embalagem secundária: saco plástico transparente de 1 kg. Prazo de validade e o número do registro no órgão competente (M.A.P.A). Apresentar amostra do produto.</p>	Kg	1.000	R\$ 42,57	R\$ 42.570,00	1º
26	<p>MILHO VERDE ESPIGA, o produto deve ser íntegro, com grãos inteiros, sem podridão, isento de insetos, fungos e parasitas, grau de maturidade adequado para o consumo. Apresentação em espiga "in natura", tamanho médio a grande, com coloração dos grãos em amarelo, podendo ser solicitado pela nutricionista a troca do produto, caso não esteja na maturidade adequada para o consumo. Sem adição de agrotóxicos. Apresentar amostra do produto.</p>	UND	3.000	R\$ 1,88	R\$ 5.640,00	2º
27	<p>OVO DE GALINHA CAIPIRA, tamanho médio, pesando aproximadamente 50g, bandeja com 30 unidades, invólucro por material filme de polietileno transparente e atóxico, rótulo com identificação do produto, informação nutricional, nome do fabricante, peso líquido e prazo de validade, apresentar o registro do Ministério da Agricultura. Apresentar amostra do produto.</p>	BANDEJA	4.000	R\$ 29,68	R\$118.720,00	2º
28	<p>PIMENTA DE CHEIRO, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com casca sã, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 500g, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.</p>	Kg	100	R\$ 16,18	R\$ 1.618,00	1º



UNIVERSIDADE
FLS 437
R

30	<p>Apresentar amostra do produto.</p> <p>POLPA DE FRUTA, SABOR ACEROLA. Produto não fermentado, não acoólico, isento de GLÚTEM, conservantes e corantes artificiais. Deverá ser entregue congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. Ingrediente básico: polpa da fruta, com máximo de 15% de água em sua composição. Deverá apresentar no rotulo do produto: informação nutricional, peso, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses e o número do registro no órgão competente (M.A.P.A). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo (100g), embalagem secundária: saco plástico atóxico (500g). Apresentar amostra do produto.</p>	Kg	6.000	R\$ 12,18	R\$ 73.080,00	1°
31	<p>POLPA DE FRUTA, SABOR CAJÚ. Produto não fermentado, não acoólico, isento de GLÚTEM, conservantes e corantes artificiais. Deverá ser entregue congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. Ingrediente básico: polpa da fruta, com máximo de 15% de água em sua composição. Deverá apresentar no rotulo do produto: informação nutricional, peso, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses e o número do registro no órgão competente (M.A.P.A). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo (100g), embalagem secundária: saco plástico atóxico (500g). Apresentar amostra do produto.</p>	Kg	3.000	R\$ 10,03	R\$ 30.090,00	1°
32	<p>POLPA DE FRUTA, SABOR MANGA. Produto não fermentado, não acoólico, isento de GLÚTEM, conservantes e corantes artificiais. Deverá ser entregue congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. Ingrediente básico: polpa da fruta, com máximo de 15% de água em sua composição. Deverá apresentar no rotulo do produto: informação nutricional, peso, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses e o número do registro no órgão competente (M.A.P.A). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo (100g), embalagem secundária: saco plástico atóxico (500g). Apresentar amostra do produto.</p>	Kg	3.000	R\$ 9,17	R\$ 27.510,00	1°
33	<p>POLPA DE FRUTA, SABOR GOIABA. Produto não fermentado, não acoólico, isento de GLÚTEM, conservantes e corantes artificiais. Deverá ser entregue congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. Ingrediente básico: polpa da fruta, com máximo de 15% de água em sua composição.</p>	Kg	6.000	R\$ 10,84	R\$ 65.040,00	1°

AA



	Deverá apresentar no rotulo do produto: informação nutricional, peso, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses e o número do registro no órgão competente (M.A.P.A). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo (100g), embalagem secundária: saco plástico atóxico (500g). Apresentar amostra do produto.					
34	POLPA DE FRUTA, SABOR CAJÁ. Produto não fermentado, não acoólico, isento de GLÚTEM, conservantes e corantes artificiais. Deverá ser entregue congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. Ingrediente básico: polpa da fruta, com máximo de 15% de água em sua composição. Deverá apresentar no rotulo do produto: informação nutricional, peso, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses e o número do registro no órgão competente (M.A.P.A). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo (100g), embalagem secundária: saco plástico atóxico (500g). Apresentar amostra do produto.	Kg	2.000	R\$ 16,14	R\$ 32.280,00	1º
35	RAPADURA DE CANA DE AÇÚCAR, matéria prima não fermentada, sem adição de corantes naturais ou artificiais, conservantes e edulcorantes, isentada de matéria terrosa, parasitos e detritos animais ou vegetais, acondicionados em embalagem plásticas atóxica de 10g, reembalado em pacotes contendo 50 unidades. A rotulagem deve conter as seguintes informações: Nome e/ou marca, endereço, lote, peso, informações nutricionais, data de fabricação e data de validade. Apresentar amostra do produto.	Kg	700	R\$ 20,12	R\$ 14.084,00	1º
VALOR TOTAL: R\$ 602.429,50 (SEISCENTOS E DOIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).						

Notifique-se os credenciados supracitados para assinatura do instrumento contratual no prazo que será indicado no edital.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Aracati/CE, 06 de fevereiro de 2025.


MARIA NEUMA BARBOSA DE LIMA

CPF nº 518.172.173-72

Ordenadora de Despesa da Secretaria de Educação



AVISO DE ADJUDICAÇÃO-HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Adjudicação e Homologação. Modalidade: **Chamada Pública nº 08.003/2024 - CH-SEDUCA**. Objeto: **AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS ATRAVÉS DA CHAMADA PÚBLICA, ADQUIRIDOS DE AGRICULTOR FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARACATI/CEARÁ**. Vencedores: **1. ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA COMUNIDADE DE BARREIRA DOS VIANAS**, com endereço à Vila Barreira dos Vianas, s/n, CEP 62.800-000, Bairro Barreiras, Aracati/CE, inscrita no CNPJ sob o nº 35.050.376/0001-95, por seu representante legal, Sr. Francisco Valter Silva Lima, inscrita no CPF nº 297.601.783-20, por ofertar o valor final de **R\$ 734.457,50** (*setecentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos*); **2. ASSOCIAÇÃO DE PROJETOS VENCER JUNTOS - APROVEJ**, com endereço à Rua José de Alencar, 1018, Sala 03, CEP 62.800-000, Bairro Centro, Aracati/CE, inscrita no CNPJ sob o nº 09.070.794/0001-34, por seu representante legal, Sr. Francisco Claudeirton do Nascimento de Paula, inscrito CPF nº 645.377.573-53, por ofertar o valor final de **R\$ 602.429,50** (*seiscentos e dois mil, quatrocentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos*). Homologo e Adjudico a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93. Aracati/CE, 06 de fevereiro de 2025 – Maria Neuma Barbosa de Lima, inscrita no CPF nº 518.172.173-72, Ordenadora de Despesa da Secretaria de Educação.



CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO-HOMOLOGAÇÃO



Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos do Centro Administrativo do Município de Aracati (Flanelógrafo), os Extratos referentes à adjudicação e homologação originária da **CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023-SEDUCA**, cujas vencedoras foram: **1. ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA COMUNIDADE DE BARREIRA DOS VIANAS**, com endereço à Vila Barreira dos Vianas, s/n, CEP 62.800-000, Bairro Barreiras, Aracati/CE, inscrita no CNPJ sob o nº 35.050.376/0001-95, por seu representante legal, Sr. Francisco Valter Silva Lima, inscrita no CPF nº 297.601.783-20, por ofertar o valor final de **R\$ 734.457,50** (*setecentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos*); **2. ASSOCIAÇÃO DE PROJETOS VENCER JUNTOS - APROVEJ**, com endereço à Rua José de Alencar, 1018, Sala 03, CEP 62.800-000, Bairro Centro, Aracati/CE, inscrita no CNPJ sob o nº 09.070.794/0001-34, por seu representante legal, Sr. Francisco Claudeirton do Nascimento de Paula, inscrito CPF nº 645.377.573-53, por ofertar o valor final de **R\$ 602.429,50** (*seiscentos e dois mil, quatrocentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos*).

Aracati/CE, 06 de fevereiro de 2025.


MARIA NEUMA BARBOSA DE LIMA

CPF nº 518.172.173-72

Ordenadora de Despesa da Secretaria de Educação